
\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DELIBERE DI GIUNTA MUNICIPALE\AMMINISTRATIVA\deliberazione G.M.  N. 16  DEL  19.02.2018      
nomina agente contabile.doc  

 

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

                             Immediatamente Esecutiva 
Copia 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.   16     DEL  19.02.2018  
                                                                                               

 

OGGETTO:  

Nomina agente contabile  il dipendente  a tempo determinato Di Laura Angela. 

 
 
 

  

L’anno DUEMILADICIOTTO il giorno 19 del mese di Febbraio alle ore 10,15                        
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sindaco – Giuseppe Frisa e sono rispettivamente presenti ed 
assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

FRISA GIUSEPPE 
 

      SINDACO X  
 

MOGAVERO PIERO  
 

VICE SINDACO X  
 

VITALE INA 
 

ASSESSORE X  

BATTAGLIA DARIO 
 

ASSESSORE X  

GUGGINO SONIA       ASSESSORE X  
 

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dott. Russo Antonino 
  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DELIBERE DI GIUNTA MUNICIPALE\AMMINISTRATIVA\deliberazione G.M.  N. 16  DEL  19.02.2018      
nomina agente contabile.doc  

COMUNE DI SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
Cap.90020        TEL.0921.663025 FAX.0921.663196 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE    

 
UFFICIO   SEGRETERIA 

OGGETTO: 

Nomina agente contabile  il dipendente  a tempo determinato Di Laura Angela. 

 

          

 IL PROPONENTE  
  LA Giunta  

                  
DATA  14.02.2018 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Parere favorevole o sfavorevole art.53 Legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 
lett. ”i”  della L.R. n.48\91. 
 

EVENTUALI   OSSERVAZIONI  

 

 

 
IL FUNZIONARIO 

   
Data      

                      
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Parere favorevole o sfavorevole ai sensi degli artt. 53 e 55 legge n.142\90 come 
recepito dall’art. 1 lett. “i” della L.R. n.48\91. 

 

EVENTUALI    OSSERVAZIONI. 
………………………………………………………………………………………………………….. 

 

  

        IL FUNZIONARIO 
Data________________                        RAG. DI STEFANO SANTO 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DELIBERE DI GIUNTA MUNICIPALE\AMMINISTRATIVA\deliberazione G.M.  N. 16  DEL  19.02.2018      
nomina agente contabile.doc  

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

 • il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e di regolamento vigenti in materia, 

provvede alla nomina degli agenti contabili ai quali è affidato il maneggio di pubblico denaro 

ovvero è attribuita la gestione dei beni;  

 

• che l’art. 227 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 prevede che la dimostrazione dei risultati di 

gestione avviene mediante il rendiconto che comprende il conto del bilancio economico e del 

patrimonio; 

 

• che l’art. 93, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 impone l’obbligo in capo al tesoriere e ad ogni 

altro agente contabile che abbia il maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione 

dei beni degli enti locali di render conto della loro gestione in quanto soggetti alla 

giurisdizione della corte dei conti; 

 

RILEVATA la necessità, stante l'imminenza dell'effettiva attivazione delle procedure di rilascio della 

carta d'identità elettronica, di nominare agente contabile anche il dipendente  Di Laura Angela 

addetta ai servizi demografici per la riscossione dei diritti di Stato Civile, Carte identità e 

segreteria;  

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità, 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario e rilevato che, non comportando impegno di spesa ne’ diminuzione di entrata, il 

presente atto non necessita del parere di regolarità contabile; 

 

VISTI i necessari pareri espressi ai sensi della Legge 142/90 e della L.R. n. 48/91, come 

modificata dalla L.R. n.30/2000; 

 

VISTO l’O.A.EE.LL.; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

nominare agente contabile per il Comune di  Scillato, il dipendente  a tempo 

determinato Di Laura Angela addetta ai servizi demografici per la riscossione dei diritti di 

Stato Civile, Carte identità e segreteria;  

 

 Di dare atto che: 

• gli agenti contabili entro il termine di due mesi dalla chiusura dell'esercizio finanziario 

dovranno rendere il conto della gestione al Responsabile del Settore Finanziario; 

• i suddetti agenti contabili  dovranno rispettare nella riscossione delle entrate di 

competenza e nella loro gestione le disposizioni del Regolamento di contabilità e del 

D.Lgs 267/2000. 

 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DELIBERE DI GIUNTA MUNICIPALE\AMMINISTRATIVA\deliberazione G.M.  N. 16  DEL  19.02.2018      
nomina agente contabile.doc  

di dichiarare, con separata, favorevole ed unanime votazione la presente deliberazione 

immediatamente  eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 
Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
    L’ASSESSORE ANZIANO                       IL PR ESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
      

    F.to Vitale Ina                               F .to  Frisa Giuseppe            F.to  Dott. Russo An tonino  
 
 
================================================================================== 
COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMIN ISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
================================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario certifica, su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  presente  

deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi dal  

__________________  al  _______________ (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

  ______________                                       DR. RUSSO ANTONINO  
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   _________      

     decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì _______________ 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

 
 


